Requerimento: Averbação
para prorrogação de prazo da Licença de Operação e Recuperação (LOR IN029079) a ser transformada em
LOR para fabricação, envasamento e armazenamento de óleos lubrificantes e de óleos lubrificantes
isolantes, incluindo a operação de 121 (cento e vinte e um) tanques, com capacidade operacional total de
42.472m³; a operação de 13 (treze) linhas de envase; e armazenamento de 32.000 posições-palete,
equivalentes a 28.800m³, de produto envasado, concomitantemente com o gerenciamento de áreas
contaminadas, no Município de Duque de Caxias.